

NOTY O AUTORACH

Katarzyna Maria DŻWIGAŁA – obecnie odbywa studia doktoranckie w Instytucie Filologii Klasycznej UW. W latach 2009-2014 studiowała filologię klasyczną na Uniwersytecie Warszawskim. W roku akademickim 2013/2014 przebywała na stypendium w ramach programu Erasmus na Uniwersytecie Arystotelesa w Salonikach. Pracę magisterską pt. *Przekład hymnów Romana Melodosa „Na ofiarowanie w świątyni” i „Na objawienie Pańskie” wraz z opracowaniem* napisała pod opieką ks. prof. Marka Starowieyskiego. Jej zainteresowania badawcze to hymnografia grecka, rozwój języka greckiego oraz historia Kościoła w późnym antyku.

O. dr hab. Waldemar LINKE CP – zakonnik Zgromadzenia Męki Jezusa Chrystusa (pasjoniści). Studiował na Papieskim Wydziale Teologicznym w Warszawie, Sekcja św. Andrzeja Boboli (magisterium 1991), w Papieskim Instytucie Biblijnym w Rzymie (licencjat nauk biblijnych 1995), na Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego (doktorat 2002). Adiunkt w Katedrze Hermeneutyki Biblijnej Wydziału Teologicznego UKSW. Wykłada również na Papieskim Wydziale Teologicznym w Warszawie, Sekcja św. Jana Chrzciciela. Autor m. in. książek: *Jerozolima jako miejsce i uczestnik sądu Bożego w Apokalipsie według św. Jana* (RSB 18, Warszawa 2005) i *Literacka ojczyzna Tobiasza. Tło kulturowe Tb jako klucz teologicznej lektury księgi* (LSM 2, Warszawa 2013) i licznych artykułów naukowych. Redaktor naczelny czasopisma *Słowo Krzyża. Rocznik teologii Krzyża oraz duchowości i historii Zgromadzenia Pasjonistów*.

Ks. dr Mirosław MEJZNER, SAC – doktor teologii i nauk patrystycznych (Instytut Patrystyczny *Augustinianum* w Rzymie, 2007), wykładowca i adiunkt w Katedrze Teologii Patrystycznej UKSW w Warszawie oraz Prefekt Studiów w Wyższym Seminarium Duchownym Księża Pallotynów w Ołtarzewie, członek Polskiej Rady Koordynacyjnej przy Association Internationale d'Études Patristiques (A.I.E.P.), sekretarz periodyku e-Patrologos.

Bp Wojciech OSIAL – kapłan Diecezji Łowickiej, katecheta, wykładowca na Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, w Wyższym Seminarium Duchownym w Łowiczu i w Wyższym Seminarium Duchownym Księża Pallotynów w Ołtarzewie, rzeczoznawca do spraw oceny programów nauczania religii Komisji Wychowania Katolickiego Konferencji Episkopatu Polski.

Ks. dr Grzegorz OSTROWSKI – kapłan Archidiecezji Warszawskiej, doktor teologii, kierownik Studium Duchowości w Papieskim Wydziale Teologicznym w Warszawie. W latach 2003-2010 pełnił posługę ojca duchownego w Wyższym Metropolitalnym Seminarium Duchownym w Warszawie. Członek Sekcji Patrologów Polskich.

O. dr hab. Mieczysław (Celestyn) PACZKOWSKI OFM – profesor Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu (Katedra Patrologii i Historii Kościoła). Publikuje prace z zakresu patrologii, historii egzegezy (okres patrystyczny), teologii i historii chrześcijańskiego Wschodu oraz palestynologii. Wykładał teologię Kościołów Wschodnich, patrologię, ekumenizm i historię egzegezy w Jerozolimie, Rzymie oraz w Polsce.

Ks. prof. dr hab. Krzysztof PAWLINA – studia w zakresie teologii pastoralnej podjął na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim (doktorat 1992, habilitacja 1997). W latach 1992-1993 pełnił funkcję notariusza Kurii Metropolitalnej warszawskiej, a w latach 1993-1996 był kapłanem Józefa kard. Glempa, prymasa Polski. W latach 1997-2010 pełnił funkcję rektora Wyższego Metropolitalnego Seminarium Duchownego św. Jana Chrzciciela w Warszawie. Obecnie rektor Papieskiego Wydziału Teologicznego w Warszawie. Jest też dyrektorem Specjalizacji Teologii Pastoralnej Papieskiego Wydziału Teologicznego w Warszawie.

Ks. dr Kazimierz PIERZCHAŁA – kapłan Archidiecezji Warszawskiej. Studiował socjologię religii na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim Jana Pawła II w Lublinie i pedagogikę na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu. Doktor nauk humanistycznych, w zakresie pedagogiki (2001). Wydał kilka książek o tematyce psychologiczno-pedagogicznej i wiele artykułów. Jest autorem książki teologicznej *O boskości Jezusa – słów kilka*. W latach 2001–2011 był kapłanem Aresztu Śledczego Warszawa Służewiec i rzecznikiem prasowym Naczelnego Kapelana. Obecnie jest doktorantem na Wydziale Teologicznym Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie.

Ks. prof. dr hab. Marek STAROWIEYSKI – kapłan archidiecezji warszawskiej. Patrolog i biblista, historyk literatury wczesnochrześcijańskiej, tłumacz, pisarz. Wieloletni wykładowca Uniwersytetu Warszawskiego, Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, Papieskiego Instytutu Patrystycznego *Augustinianum* w Rzymie, Papieskiego Wydziału Teologicznego w Warszawie i Wyższego Metropolitalnego

Seminarium Duchownego w Warszawie. Autor licznych publikacji z zakresu chrześcijaństwa antycznego i patrologii.

Ks. Dadžad TSATURYAN – urodził się w Armawir (Armenia). W latach 1996-2002 studiował w Wyższym Seminarium Duchownym w Św. Eczmiadzinie (Armenia), otrzymując stopień licencjata teologii, a w latach 2007-2009 na Katolickim Uniwersytecie Jezuickim John Carroll w Cleveland (USA), otrzymując stopień magistra teologii. W latach 2009-2010 pracował w Dziale Wydawniczym w Św. Eczmiadzinie, jako redaktor Encyklopedii Kościoła Ormiańskiego. Jest doktorantem na Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie (temat pracy: *Spór o obchody święta Bożego Narodzenia i Epifanii w Armenii w IV-XIV wieku. Studium historyczne*).

Ks. dr hab. Waldemar TUREK – kapłan diecezji płockiej, dr hab. nauk teologicznych, dr nauk humanistycznych, pracownik Sekretariatu Stanu Stolicy Apostolskiej i wykładowca na Papieskim Uniwersytecie Urbaniana w Rzymie; autor licznych publikacji z dziedziny filologii klasycznej, patrologii i duchowości.